CLÁUSULA	PRIMEIRA	–	O	presente	Termo	Aditivo	possui	o(s)	seguinte(s)	objeto(s):

1.	 Prorrogar	 por	mais	 12	 (doze)	meses	 o	 prazo	 de	 vigência	 do	 Contrato	 TRE-RO	 n.	 04/2024,
contados	a	partir	de	16/02/2026	até	15/02/2027,	pelo	valor	total	de	R$	21.932,90	(vinte	e	um	mil,	novecentos
e	trinta	e	dois	reais	e	noventa	centavos),	conforme	nova	Proposta	Comercial	da	contratada	(evento	1457664),
mantendo-se	inalteradas	as	demais	cláusulas	e	condições	do	instrumento	original	e	do	seu	primeiro	aditivo:

Subcláusula	Primeira	 –	O	detalhamento	e	as	 justificativas	para	o	 item	1	da	presente	Cláusula

[...]

supramencionada,	 conforme	 consta	 na	 nova	 proposta	 comercial,	 juntada	 no	 evento	 1457664,	 ambos	 do
Processo	respectivo.

Subcláusula	Segunda	-	O	histórico	desta	contratação	consta	no	anexo	I	deste	instrumento.

DO	VALOR

(Artigo	92,	V	e	VI,	da	Lei	14.133/2021)

CLÁUSULA	SEGUNDA	–	O	presente	Termo	Aditivo	é	celebrado	pelo	valor	total	de	R$	21.932,90
(vinte	e	um	mil	novecentos	e	trinta	e	dois	reais	e	noventa	centavos),	correspondente	à	manutenção	integral	do
preço	vigente,	conforme	estabelecido	no	1º	Termo	Aditivo.

Subcláusula	Primeira	-	As	despesas	com	a	execução	do	presente	instrumento	correrão	à	conta
dos	recursos	específicos	consignados	no	orçamento	ordinário	da	Justiça	Eleitoral	de	Rondônia	para	o	exercício

[...]

19/02/2026,	às	10:29,	conforme	art.	1º,	III,	"b",	da	Lei	11.419/2006.

Documento	assinado	eletronicamente	por	Luciano	da	Silva	Santos	Braga,	Auxiliar	Administrativo(a),
em	19/02/2026,	às	10:37,	conforme	art.	1º,	III,	"b",	da	Lei	11.419/2006.

(Original) Valor	Inicial R$	20.936,71	(vinte	mil
novecentos	e	trinta	e	seis	reais	e
setenta	e	um	centavos)

Garantia
Sem	exigência	de	garantia	de
execução	contratual

1º	TERMO
ADITIVO

Dados	de
Assinatura

Assinado	em	__/02/2025	–	Volume
IV	(Evento	1325021)

Objeto
Principal

1.	Reajuste	de	4,76%	(R$	996,19)
a	partir	de	08/01/2025.